
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

 «ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА – ДЕТСКИЙ САД № 231» 

 

ПРИКАЗ 

09.01.2025г.      № 21 

г. Краснодар 

«О назначении должностного лица, ответственного за профилактику и 

 противодействие коррупции в ДОО» 
 

 

Во исполнение Федерального Закона Российской Федерации от 25.12.2008г. 

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. С 09.01.2025 г. старшего воспитателя Мартыненко Наталью Васильевну - 

назначить ответственным за профилактику и противодействие коррупции в 

муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении 

муниципального образования город Краснодар «Центр развития ребенка – 

детский сад № 231».  

2. Ответственному за профилактику и противодействие коррупции в МАДОУ 

МО г. Краснодар «Центр – детский сад № 231» вменить в обязанности: 

 - регистрацию уведомлений в Журнале регистрации о фактах обращения, в 

целях склонения работника ДОО к совершению коррупционных 

правонарушений; 

- рассмотрение обращений сотрудников ДОУ, содержащих сведения о 

коррупции;  

- оказание работникам консультативной помощи по вопросам, связанным с 

применением на практике кодекса этики и служебного поведения работников; 

- принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, 

способствующих возникновению конфликта интересов; 

- подготовку документов и материалов для привлечения работников к 

дисциплинарной и материальной ответственности; 

- организацию правового просвещения и антикоррупционного образования 

работников, родителей и воспитанников; 

- проведение мониторинга коррупционных проявлений в деятельности 

МАДОУ Мо г. Краснодар «Центр – детский сад № 231». 

- подготовка проектов локальных нормативных актов и иных правовых 

документов; о противодействии коррупции. 
 

Заведующий                                                                        М.С. Варданян 

                                                                                                  Н.В. Мартыненко 



 

 

 
 


		2025-01-21T12:22:44+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА - ДЕТСКИЙ САД № 231"




